
□建設工事（入札）

番号 工事６９号

１

２

３

４ 着工 令和6年12月17日

完成 令和7年12月19日

５ 令和6年11月28日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 根室中部３号主要幹線改良舗装工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 232,089,000 円

最 低 制 限 価 格 210,947,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海130番地の18

名 称 寺井建設株式会社

契 約 金 額 225,060,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

高玉建設工業株式会社 204,700,000円

角川建設株式会社 205,000,000円

株式会社別海 204,900,000円

寺井建設株式会社 204,600,000円 落札

島影建設株式会社 205,500,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良舗装工L=714.00ｍ、車道幅員W=5.5ｍ

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事７０号

１

２

３

４ 着工 令和6年12月17日

完成 令和7年11月20日

５ 令和6年11月28日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 中西別上風連線改良舗装工事

工 事 場 所 中西別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 162,558,000 円

最 低 制 限 価 格 147,598,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海常盤町5番地

名 称 高玉建設工業株式会社

契 約 金 額 157,520,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

高玉建設工業株式会社 143,200,000円 落札

角川建設株式会社 145,000,000円

株式会社別海 144,400,000円

寺井建設株式会社 143,800,000円

島影建設株式会社 145,100,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良舗装工L=420.00m、車道幅員W=5.5ｍ

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事７１号

１

２

３

４ 着工 令和6年12月17日

完成 令和7年8月29日

５ 令和6年11月28日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 新源泉井掘削工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 156,937,000 円

最 低 制 限 価 格 142,714,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 帯広市西6条南5丁目3番地10

名 称 株式会社有賀さく泉工業

契 約 金 額 143,902,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

アーストラストエンジニアリング株式会社 131,256,000円

株式会社有賀さく泉工業 130,820,000円 落札

株式会社アクアジオテクノ 138,000,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

温泉掘削　震度1,100ｍ、仕上口径200A

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事７２号

１

２

３

４ 着工 令和6年12月4日

完成 令和7年2月17日

５ 令和6年11月28日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 役場庁舎直流電源装置及び非常用発電機用蓄電池更新工事

工 事 場 所 別海常盤町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 6,270,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町21番地

名 称 株式会社加藤電機

契 約 金 額 6,017,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社橋本電気商会 5,560,000円

尾藤電設工事株式会社 5,530,000円

株式会社加藤電機 5,470,000円 落　　札

有限会社住友設備工業 5,580,000円

髙部電気株式会社 5,590,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

直流電源装置及び非常用発電機用蓄電池更新工事

摘要



□建設工事（随契）

番号 産振３４号

１

２

３

４ 着工 令和6年12月4日

完成 令和7年3月14日

５ 令和6年11月28日　午前10時00分

６

７

８

９

10

11

随意契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町有林皆伐工事

工 事 場 所 西春別、中春別、豊原、美原

種 別 及 び 概 要

工 期

見積合せ執行日時

予 定 価 格 24,146,100 円

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海新栄町5番地の2

名 称 別海町森林組合

契 約 金 額 23,320,000 円

見積合せの結果

見積合せ参加者名 見積合せ結果

（指名業者名） １回目

別海町森林組合 21,200,000円 決定

業者の選定理由

　当該組合は、町内で唯一町・民有林等の森林整備を主要業務としており、本町の森
林整備を計画的に推進していくために必要な地域の地理・自然条件を熟知している。
また、造林事業専属の労務班を有することから確実な施業が可能であり、組合員の受
託造林事業の施工や各公共機関発注の造林工事等を数多く受注し、責任施工が十分に
認められる。よって、「地方自治法施行令第167条の2第1項第2号」の規定に基づき、
選定。

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

注　１「見積金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

高齢級防風林の伐期に伴う森林更新を目的とした伐採工

摘要


